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P O C Z TA .

34
Sposób wprowadzania do obiegu pocztowego 

nowych blankietów nadawczych P. K . O.

Ministerstwo Poczt i Te legrafów  na sku
tek porozumienia się z Pocztową Kasą Oszczę
dności w sprawie ogłaszania w  Dzienniku U rzę
dowym Ministerstwa wprowadzania do obiegu 
pocztowego każdego nowego nakładu blankie

tów  nadawczych P. K. O. podaje do wiadomo
ści co następuje:

M inisterstwo Poczt i Te legra fów  zaprze
staje dalszego ogłaszania w  form ie okólników 
umieszczanych w  Dzienniku Urzędowym  Mini
sterstwa wprowadzenia do obiegu pocztowego 
tych nowych blankietów nadawczych, które pod 
wgzlędem formatu, koloru i j układu nie różnią 
się zasadniczo od znajdujących się w  użyciu
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blank ietów  nadaw. P . K . O. W  danej spraw ie 
obow iązyw ać będą odtąd następu jące zasady:
1) w szystk ie  b lank iety  nadawcze w ydaw ane 

p rzez P ocztow ą  K asę Oszczędności są w a 
żne w  obrocie pocztow ym  dla p rzy jm ow an ia  
w p ła t przez urzędy i agencje pocztow e;

2) u rzędy pocztow e odpow iada ją  za  p rzy ję tą  
w p łatę i zapisanie je j  do w ykazu  dziennego;

3) u rzędy pocztow e spraw dza ją  zw yk łe  b lan
k ie ty  nadawcze ty lk o  odnośnie zgodności su
m y, numeru i ewent. nazw y konta na w szy 
stkich trzech  odcinkach oraz w ysokości o- 
p ła ty  m an ipu lacyjnej P. K . O.;

4) nowe typ y  b lank ietów  nadaw czych  a w  szcze
gólności b lankietów , k tó reb y  p rzy  zachow a
niu istn ie jących  przep isów  o opłatach m a
n ipu lacyjnych  inaczej regu low a ły  sprawę 
tych  opłat, oraz b lank iety  nadawcze odbie
ga ją ce  od będących już w  użyciu w zorów  
będą uprzednio każdorazow o potw ierdzane 
przez M in isterstw o P o cz t i T e leg ra fów .

Poda jąc  pow yższe do w iadom ości urzędów  
i agen cy j tut. Okręgu, w zyw a  się do ścisłego 
przestrzegan ia  tegoż  zarządzenia.

N r. P K , 30 z dnia 9 lu tego  1935 r.
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35.
Nieprawidłowości przy wpłatach blankietami 

nadawczemi P. K. O. opłać, z góry.

Stw ierdzono, iż u rzędy i a gen cje  pocztow e 
czyn ią  trudności p rzy  w płatach  uskutecznia- 
cznianych p rzez strony zapom ocą b lank ietów  
nadaw czych  P . K . O. z pobraną z  g ó ry  opłatą. 
P rzypom in a jąc  zarządzen ie M in isterstw a P oczt 
i T e le g ra fó w  ogłoszone w  Dz. U rz. N r . 19 z  1934 
r. poz. 92 zauważa się, iż nie należy pobierać 
żadnych opłat od w p ła t czekow ych  uskutecznia
nych blankietam i nadawczem i P . K . O. koloru 
pom arańczow ego, na k tórych  w  lew ym  dolnym  
rogu  je s t  uw idoczniona odpow iednia kw ota  po
branej op ła ty  przez P . K . O. W p ła ty  do 50 zł, 
m a ją  być uskuteczniane b lankietam i nadaw cze
m i op iew ającem i na sumę 50.—  zł, lub sumy 
w yższe. R ów n ież i na w p ła ty  w ynoszące ponad 
50 zł, m ogą  być przedstaw iane b lank iety  na
daw. op iew ające na sumę w yższą.

Jeżeli zaś kw ota  wpłacona przekracza  su
mę, od k tó re j P. K . O. pobrała opłatę zgóry , 
w  danym  razie  U rząd  nie m oże pobierać do
da tkow e j op ła ty  na rzecz P . K . O., lecz w inien  
b lankiet nadaw czy zw rócić stron ie z  odpowie- 
dniem w yjaśn ien iem .

N r. P .K . 32 z  dnia 11. lu tego  1935 r.

36.
Protestowanie weksli miejscowych.

W edłu g postanow ień art. 37 p raw a w ekslo
w ego  (D z. U rz. b. Gen. D yr. P . i T . z  roku 1924 
N r . 46 poz. 1923) zap ła ty  wekslu  m ożna dom a
gać się w  dniu je g o  płatności lub w  jedn ym  z 
dwóch następnych dni powszednich.

Zgodnie z tem i postanow ien iam i oraz z  po
stanowieniam i, zaw artem i w  § 1 rozporządze
nia M in istra  P oczt i T e le g ra fó w  z dnia 1 X . 1934 
w  spraw ie p rzy jm ow an ia  w eksli m ie jscow ych  
do protestu  (D z. U rz. M. P . i T. N r . 21, poz. 93) 
Banki i inne in stytu cje  finansowe, za jm u jące 
się inkasem  w eksli m ogą oddać je  urzędow i 
pocztowem u do zaprotestow an ia  w  drugim  lub 
ostatn im  dniu, w  którym , zap ła ty  m ożna się do
magać, wskutek tego  dosyłan ie weksli, p rzy 
ję tych  do zaprotestow an ia, z jednego  do dru
g iego  urzędu w  danej m ie jscow ości uniem ożli
w iłoby  zaprotestow an ie ich w  term in ie praw em  
w ekslow ym  przew idzianym .

Z tych  w zg lędów  w eksle m ie jscow e zasa
dniczo w inny być oddane do zaprotestow an ia 
tem u urzędow i pocztowem u, w  k tó rego  O kręgu  
doręczeń dłużnik zam ieszkuje.

W  celu zapewnienia Bankom  i innym  in sty 
tu cjom  finansow ym  za jm u jącym  się inkasem  
w eksli jak n a jd a le j idących  udogodnień, oraz 

z  u w ag i na znaczne dochody z protestu, D y 
rek c ja  zgodnie z reskryp tem  M in isterstw a P . i 
T. z dnia 6 lu tego N r . P .W . 121/ylO zarządza, 
aby w  tych  m iejscowościach, gdzie je s t  w ięce j 
u rzędów  pocztow ych  ze służbą oddawczą, urzę
dy te p rzy jm ow a ły  do zaprotestow an ia  n ietyl- 
ko  w eksle płatne w e w łaściw ym  okręgu  dorę
czeń, lecz także płatne w  okręgach  doręczeń 
innych urzędów  pocztow ych  w  danej m ie jsco 
w ości i dokonyw ały protestu  p rzez w łasne o r
gana pocztow e bez p o trzeby dosyłania.

N r . P P . 26/38/35 z  dnia 11 lu tego 1935 r. 
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37.

Nagrody za zwalczanie i ujawnienie nielegalnego
przewozu listów, kartek i czasopism.

N agrody  za zwalczanie  i  uja

wnienie* n ielega lnego przewozu 

przesy łek  l istowych, mogą być 

przyznawane tak osobom z p o 

za  personelu pocz tow ego  jak i 

pracownikom pocztowym .

W  zw iązku z  prow adzoną akc ją  w  kierun
ku zw alczan ia  n ie lega lnego przewozu  korespon
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dencji lis tow ej, M in isterstw o P . i T . zarządziło  
co następuje:

„N a g ro d y  za zw alczan ie i u jawnien ie n ie
lega ln ego  przew ozu  korespondencji lis tow e j m o
gą  b yć  przyznaw ane tak  osobom  z poza perso
nelu pocztow ego  ja k  i pracow n ikom  poczto
wym .

W ysokość n agrody uzależniona będzie od 
w artośc i św iadczenia, w  zw iązku  z k tórem  na
grod a  m a być przyznana.

N a g ro d y  będą przyznaw ane zasadniczo do
p iero po ściągnięciu  odszkodowania od w innych  
n ielega lnego przewozu  poczty".

W obec pow yższego  poleca się urzędom  i a- 
gencjom  pocztow ym  w raz ze sprawozdaniem , 
donoszącem  o u jawnien iu  n ielega lnego p rzew o
zu przedstaw iać do n agrody rów nież osoby, k tó 
re się p rzyczyn iły  do tego  u jawnienia.

N r . P .P . 12/42 z dnia 12 lu tego 1935 r.
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38
O strożności p rzy  w yp łatach  przekazów  

pocztow ych.

W  zw iązku  z  zaszłem i ostatn io w ypadkam i 
w yp ła ty  fa łs zyw ych  przekazów  pocztow ych  za 
rządza 'Pan  M in ister P . i T. pism em  N r. P W . 
110/5 z dnia 12 I I .  1935 r. co następu je:
1) P rzyw ra ca  się moc obow iązu jącą zarządze

nia z  dnia 17 listopada 1926 r. N'r. 4986/V I  
(D z. U rz. N r . 43 poz. 106) w  spraw ie rozsze
rzen ia przep isów  o kontro li i przesyłan iu  
przekazów  pocztow ych  od 200 zł. w łącznie 
w zw yż.

2) Rów nocześn ie znosi się zarządzenie z dnia 
30 październ ika 1931 r. N r . 3657/8 (D z. U rz. 
N r. 19 poz. 143).

3) L istonosze doręcza jący  p rzekazy  pocztow e 
w inni w  zasadzie zna Aw  ram ieszka-
łych  w  ich re jonach  doręczeń.

4) G dy w  re jon ie  doręczeń zam ieszka n ow y od
biorca, doręczycie l w inien sie b liże j nim  za 
interesować, a spostrzegłszy, że nadchodzą 
pod je g o  adresem  p rzekazy  pocztow e w  k ró t
kich odstępach czasu np. dzień po dniu po 
1, 2 lub w ięce j przekazów , w inien w s trz y 
m ać w yp ła tę  i donieść o swoich  spostrzeże
niach naczeln ikow i urzędu.

5) N aczeln ik  urzędu obow iązany je s t  zarządzić 
sprawdzenie w p ła ty  w strzym anych  p rzeka
zów  w  drodze w yw iadu  z urzędem  nadaw 
czym .

6) P rzypom in a  się o zakazie p rzy jm ow an ia  
przez doręczycie li napiwków . Zdarza ją  się

bow iem  w ypadk i, że odb iorcy zw łaszcza fa ł 
szyw ych  p rzekazów  pocztow ych  usiłu ją 
uśpić czu jność doręczyciela  p rzez zaofia ro- 
w yw an ie  mu w iększych  napiwków , co za 
m iast zaostrzać ostrożność doręczyciela, bu
dzi do adresata tern w iększe zau fan ie tak, 
że doręczyc ie l w yp łaca  pieniądze w brew  
przepisom  n aw et poza m iejscem  wskaza- 
nem w  adresie. Postępow an ie tak ie dowodzi 
n ieuczciwości doręczyciela.

7) N acze ln ików  urzędów  i doręczycie li p rze
strzega  się, że w  razie w yp ła ty  fa łszyw ych  
przekazów  w skutek zaniedbania określonych  
w  n in iejszem  zarządzeniu  obow iązków , bę
dą pociągan i do odpow iedzialności m ater ja l- 
nej i służbowej.

8) Pow yższe  podaje s iv  do w iadom ości urzędom  
i agencjom  o raz zarządza  się, aby ich k ie 
row n ictw a  u rządziły specjalne odprawy ce
lem  zapoznania sw ych  pracow n ików  z t r e 
ścią n in ie jszego zarządzenia, k tó re  w inni u- 
rzędn icy i doręczyciele p rzy ją ć  do w iadom o
ści za pisemnem potw ierdzen iem .

Ponadto  stosownie do zarządzen ia  P . M i
n istra  poleca się p.p. naczelnikom  urzędów  i k ie 
row nikom  agen cy j pocztow ych  urządzać z  do
ręczycie lam i p rzyna jm n ie j raz w  m iesiącu od
praw y, na k tórych  należy im  przypom inać p rze
p isy o doręczaniu k w o t przekazow ych .

N r . P .K . 210 z dnia 15 lu tego  1935 r.
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39.
Przesyłki listowe urzędowe za opłatą 

przerzuconą na adresata.

Opłata p ocz tow a  za przesy łk i 

urzędowe  nadawane przez  w ła 

dze i urzędy państwowe  i sa

m orządow e do w ładz  i urzędów 

państwowych  i  samorządowych, 

nie m oże  być przerzuconą na a- 

dresata.

M in isterstw o P oczt i T e le g ra fó w  resk ryp 
tem  z dnia 12 lu tego 1935 r. N r . P .W . 404/34/34 
w yjaśn iło , że postanow ien ia o przerzucaniu na 
adresata uiszczenia op ła ty  pocztow ej, zaw arte  
w  § 7 rozporządzen ia  M in istrów  P oczt i T e le 
g ra fów , Skarbu i Spraw  W ew nętrzn ych  z dnia 
22 lipca 1933 r. o u rzędow ych  przesyłkach  lis to 
w ych  (D z. U rz. M. P . i T. N r . 18 poz. 74) m a
ją  zastosow anie ty lk o  do przesyłek  listowych , 
w ysy łanych  przez w ładze i urzędy, w ym ien io 
ne w  § 2 ust. 1 lit. a ) tego  rozporządzenia, do 
in s ty tu cy j i osób pryw atnych .
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Za taką  in terp retac ją  pow ołanego w yże j 
przepisu przem aw ia zaw arte  w  tym  p a ragra fie  
postanow ienie, że opłata, przerzucona na adre
sata, będzie od n iego pobrana w  po jedyncze j 
w ysokości normalnej opłaty taryfow ej dla. da
nego rodza ju  przesyłk i. G dyby bow iem  przepis 
ten  dopuszczał także m ożliw ość przerzucania 
na adresata op ła ty  za przesyłk i listowe, w y s y 
łane do innych w ładz i urzędów, to  n iew ątp li
w ie  p rzew id yw a łby  rów n ież i m ożliw ość u iszcza
nia te j op ła ty  p rzez adresata zapom ocą odpo
w iednich znaczków  urzędowych.

Zgodnie z pow yższem  w yjaśn ien iem  urzę
dy i agencje pocztow e w inny odm aw iać p rzy 
jęc ia  p rzesyłek  listow ych , z opłatą przerzuconą 
na adresata w  wypadkach, gd y  adresatem  jest 
władza, lub urząd, w ym ien iony w  Spisie, o g ło 
szonym, w  Dzienniku U rzędow ym  M in isterstw a  
P oczt i T e le g ra fó w  N r. 19 z 1934 r. poz. 88 i uzu
pełnieniach.

P rzesy łk i tak ie  (a  w ięc p rzesyłk i listow e 
w ładz i u rzędów  państw ow ych  lub sam orządo
w ych  z  op łatą  przerzuconą na inną w ładzę lub 
u rzą d 'p a ń s tw ow y  albo sam orządow y), nade- 
szłe om yłkow o do urzędu oddawczego, należy 
jednak doręczyć adresatow i, trak tu jąc  je  jak  
przesyłk i, w ysłane na w ezw an ie urzędowe ($ 2 
ust. 2 pow ołanego w y że j rozporządzenia  z 22 
lipca 1933 r. o u rzędow ych  przesyłkach lis to 
w ych ) .

N r. P .P . 12/97 35 z dnia 18 lu tego  1935 r. 
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40.

Doręczanie korespondencji w  zamiejscowym  
okręgu pocztowym.

Bezp ła tny  p r zew ó z  torb za 

mykanych urzędów gminnych na 

kursach pocztowych.

M in isterstw o P oczt i T e le g ra fó w  zarządze
niem z dnia 4 lu tego 1935 r. N r . G M O rg. 1172 
poleciło zaprow adzić bezpłatne przewożenie torb  
zam kn iętych  z  korespondencją lis tow ą  przezna
czoną dla zarządów  gm in i ich m ieszkańców  po
łożonych  p rzy  kursach obsługiwanych zaprzę
g iem  konnym .

P rzew ó z  torb  zam kn iętych  będzie dużem 
udogodnieniem  dla m ieszkańców  w si i grom ad, 
usprawni odbiór korespondencji i n iew ątp liw ie 
p rzyczyn i się do w iększego  korzystan ia  w si z 
usług poczty, co w  rezu ltacie w p łyn ie dodatnio 
na zw iększen ie się ob ro tów  przedsięb iorstw a.

W  zw iązku  z  tem  poleca się U rzęd ow i (a 

gen c ji) porozum ieć się z za interesowanem i za 
rządam i gm innem i położonem i na trakcie pocz
tow ym  i o ile one sobie życzą  zaprow adzić p rze
w óz torb  zam ykanych.

W y ja śn ia  się przytem , że odbiór korespon
dencji z rąk przew oźn ika  jes t rów noznaczny z 
odbiorem  korespondencji z urzędu pocztow ego 
i'w in ien  odbyw ać się w  m yśl postanow ień § 211 
ordynac ji pocztow ej (s tr. 111 ustęp do S 211) 
z  tą  zmianą, że przewoźnik , zab iera jący  z u rzę
du pocztow ego  zam kniętą  torbę z przesyłkam i 
zw yk łem i i dokum entam i oddawczem i na p rze
sy łk i re jestrow an e w inien w p isyw ać do książki 
odbiorczej, z k tórą  będzie się zgłaszał posłaniec 
danej gm iny, ty lk o  datę, w y ra zy  „1 to rb a “ oraz 
sw ó j podpis.

U rzęd y  i agencje pocztowe, k tóre  zapro 
w adzą bezpłatny przew óz torb  zam ykanych, 
przedłożą D yrek c ji O kręgu  P oczt i T e le g ra fó w  
do dnia 20 m arca 1935 r. szczegółow e spraw o
zdanie czy spowodu przew ożen ia  torb  w yd aw a 
nia ich po drodze posłańcom gm innym  i odbie
ran ia od nich nie cierp i sprawność przewozu 
poczty.

N a leży  rów n ież podać nazw y gm in k o rzy 
s ta jących  z bezpłatnego przewozu  torb  i podać 
szlaki, na k tórych  p rzew óz ten się odbywa.

N r. P .P . 12 84 z dnia 19 b itego  1935 r.

 o: o :o— —

4 1 .

L. O. P. P. Nadawanie paczek za ulgową opłatą.

Zaw iadam ia się u rzędy i agencje pocztowe, 
iż M in isterstw o P oczt i T e le g ra fó w  reskryptem  
z dnia 13 lu tego  1935 r. N r . P .W . 601/21/35 
zniosło warunek dla u lgow ej op ła ty  od paczek 
w ysy łanych  przez L . O. P . P . p rzyznanej za 
rządzen iem  M. P . i T. z dnia 15 listopada 1930 r. 
N r . 4187/V. podanem urzędom  i agencjom  tu 
te jszym  okóln ik iem  N r. 534 z dnia 21 listopada 
1930 r. nak łada jący obow iązek nadawania n a j
m n iej 20 sztuk tych  paczek jednorazow o. N a 
tom iast M in isterstw o P. i T. w yże j p rzy toczo 
nym  reskryp tem  zezw oliło  Zarządow i G łówne
mu L . O. P . P . i je g o  p laców kom  przesyłać 
paczki za tą  u lgow ą opłatą w  w ysokości 50% 
ta ry fo w e j op ła ty  od w a g i w dowolnej ilości.

R esztę postanow ień dotyczących  paczek a 
zaw artych  w  pow ołanym  w yże j okóln iku N r. 534 
z 1934 r. u trzym u je się nadal w  mocy.

N r . P .P . 30 53 z dnia 20 lu tego 1935 r.

 o : o ;o — —-
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P R O P A G A N D Ę  R A D J A  N A  W SI U Ł A T W IA  SPE C JALN IE  
Z N IŻ O N A  T A R Y F A  D L A  M IE S Z K A Ń C Ó W  WSI.

TE LE G R A F , TE LE FO N  I R A D  JO.

42.
Obliczanie przychodów działu radjofonicznego 

do wykazu rentowności.
Jako w p ływ y  budżetowe z działu ra d jo fo 

n icznego w staw iane do w ykazu  rentowności na
leży p rzy jm ow ać 20% ogó lnej sum y m iesięcznej 
w p ływ ów  rad jo fon icznych  w płacanych  przez u

rzędy w zgl. agencje na konta N r . N r . 30112 i 
30113.

Z  konta zaś N r . 30712, zależnie od ilości 
w p łat po 4 zł 50 gr, należy zaliczać jak o  w p ły 
w y  budżetowe po 60 groszy , a od w p łat po 3 zł 
85 gr. —  po 20 g roszy  od każdej w p łaty.

N r . T E . 50/4/35 z dnia 14 lu tego  1935 r.

  o : o ;o —*—

N A W E T  N A P O Z Ó R  N IC  N IE ZN A C ZA C E  U D O G O D N IE N IA  
P R Z Y J M O W A N E  S Ą  PRZEZ PU BLICZN O ŚĆ  

Z Z A D O W O L E N I E M .

A D M IN IS T R A C J A .

43.
Przesyłanie znaczków pocztowych do 

ekspertyzy.
Jedyn ie  D yrekc ja  Okręgu 

P. i T ,  może przesy łać  znaczki 

p ocz tow e  do ekspertyzy  a nie 

urzędy wzg lędn ie  agencje  p ocz

towe.

Stw ierdzono, że n iektóre urzędy i agencje 
pocztow e p rzesy ła ją  znaczki pocztow e de eks
p e rty zy  w prost do Po lsk ie j W y tw ó rn i P ap ie 
rów  W artośc iow ych  w zgl. do Oddziału eksper
ty z  Banku P o lsk iego  w  W arszaw ie , z pom in ię
ciem  D yrek c ji O kręgu  P. i T ,  co jes t n iezgodne 
z postanow ien iam i przep isów  w ykonaw czych  do 
S 25 ordynac ji pocztow ej oraz okóln ika D yrek 
c ji N r . 546 z 1932 r.

Zabrania się zatem  bezw zględn ie U rzędom  
i A gen c jom  pocztow ym  tut. O kręgu  tak iego  
postępowania w  przyszłości. W  każdym  zaś w y 
padku pow zięcia  jak iegoko lw iek  podejrzen ia  co 
do autentyczności znaczków  pocztow ych  w zg lę 
dnie pow tórnego  ich użycia poleca się przedsta 
w ić podejrzane znaczki w ra z  z odpowiedniem  
sprawozdaniem  D yrekc ji, k tóra  dopiero zade

cydu je, czy  znaczki należy przesłać do eksper

ty z y  czy też zaniechać dalszego badania.
N r . A G  70/1 z  dnia 28 styczn ia  1935 r.

 o :o ;o——

44.
Uruchomienie pośrednictwa pocztowego 

w Jaworzynie Krynickiej.

Zgodnie z zarządzeniem  M in isterstw a  P oczt 
i T e le g ra fó w  z dnia 26 styczn ia  1935 r. N r . 
G M O rg. 1162 uruchamia się z dniem 15 lu tego 
1935 r. pośrednictw o pocztow o - te leg ra ficzn e
0 rozszerzonym  zakresie działania w  J aw orzy 
nie K ryn ick ie j, poczta  K ryn ica  Zd ró j 1, pow iat 
N o w y  Sącz, W o jew ód ztw o  K raków .

N r. A O . 30/4 z dnia 7 lu tego 1935 r.

 o : o ;o—*—

45
Uruchomienie pośrednictwa pocztowego 

w Brzezinach k. Ropczyc.

Zgodnie z zarządzeniem  M in isterstw a  P o cz t

1 T e le g ra fó w  z dnia 26 styczn ia  1935 r. N r. 

G M O rg. 1152 zw ija  się się defin ityw n ie  agencję 

pocztow ą w  Brzezinach  koło Ropczyc, a nato
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m iast urucham ia się z  dniem 20 lu tego 1935 r. 
pośrednictw o pocztow e o rozszerzonym  zakresie 
działania w  B rzezinach  k. Ropczyc, poczta  W ie 
lopole Skrzyńskie, pow ia t Ropczyce, W o je 
w ództw o K raków .

N r. A O . 30/5 z  dnia 7 lu tego 1935 r.
—’— o ;0  :o------

46.
Zamieszkiwanie kierowników agencyj w  bu

dynkach, w których znajdują się lokale agencyj.

W  ubiegłym  m iesiącu zaszedł w ypadek w ła 
m ania do jedn e j z agen cy j okręgu, k tó re  u- 
m ożliw ione zosta ło  szczególn ie wskutek tego, że 
w  budynku m ieszczącym  lokal agen cji n ikt nie 
zam ieszkiwał.

S praw cy m og li zatem  dokonać w łam ania 
zupełnie swobodnie bez jak ichko lw iek  przeszkód.

Celem  zw iększen ia bezpieczeństw a lokali a- 
gen cy j zaleca się K ierow n ikom  agen cy j zam ie
szkiwanie o ile to  m ożliwe, w  tych  sam ych bu
dynkach, w  k tórych  zna jdu ją  się lokale u rzę
dow e agencyj.

N r. AO . 996/2/Bezp. z dnia 16 lu tego 1935 r. 
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47.
Zmiany w wykazie Urzędów wzgl. agencyj 

podlegających kontroli.
W  w ykazie  urzędów  kontrolnych  oraz u- 

rzędów  i agen cy j pod lega jących  kontroli ogio- 
tro li ogłoszonym  w  Dzienniku Zarządzeń  D y 
rek c ji O kręgu  P. i T. N r . 16 poz. 156 z  1934 r. 
na stron ie 143 należy skreślić w  rubryce ,,U- 
rząd (a gen c ja ) pod lega jący  (a )  kon tro li „n a 
zw ę U rzędu  pocztow ego  „K rzep ice ".

N r . A O . 90 2 z dnia 18 lu tego 1935 r.
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48
Przydział Urzędu telefoniczno - telegraficznego 

Kielce do Urzędu zbiorczego i zasilającego.
U rząd  te le fon iczno - te leg ra fic zn y  K ie lce 

przydzie la  się pod w zględem  odsyłałn ia nad
m iarów  kasow ych  i pobieran ia zasiłków  kaso
w ych  do U rzędu  zb iorczego  i zas ila jącego  K ie l
ce 1.

W  zw iązku z em należy uzupełnić w ykaz 
urzędów  zam ieszczony w  Dzienniku Zarządzeń 
D yrek c ji O kręgu  P. i T. N r. 9 poz. 93 z 1934 r.

N r . AO . 90/1 z dnia 20 lu tego  1935 r.
—-—o:0  :o------

49
P rzyd z ia ł U rzędu  telefon iczno _ te leg ra ficzn ego  

Częstochow a do U rzędu  zb iorczego 

i zasila jącego.

U rząd  te le fon iczno - te leg ra ficzn y  Często
chow a przydzie la  się pod w zględem  odsyłan ia 
nadm iarów  kasow ych  i pobieran ia zasiłków  ka
sow ych  do U rzędu  zb iorczego i zasila jącego  

C zęstochow a 1.

W  zw iązku z tem  należy uzupełnić w ykaz 
U rzędów  zam ieszczony w  Dzienniku Zarządzeń 
D yrek c ji O kręgu  P. i T. N r . 9 poz. 93 z  1934 r.

N r . A O . 90/1 z dnia 20 lu tego  1935 r.

 o: ( p o - —

50 .
U sterk i p rzy  prowadzeniu  kolportażu  

Łączn ik a  Pocztow ego .

Stw ierdzono, że urzędy i agencje pocztow e 
nie stosu ją  się do zarządzen ia D yrek c ji O kręgu  
z dnia 26. X. 1934 r. N r. .' O. 980 (D z. Zarz. 
D yr. Okr. P. i T. w  K rak ow ie  N r. 17 ex  1934 
poz. 170) w  spraw ie kolportażu  „Ł ączn ik a  P ocz
tow ego " i nadsyła ją  w  dalszym  ciągu zam ów ie
nia na odnośne num ery „Łączn ik a  P ocz tow ego " 
do D yrek c ji O kręgu  lub Składu M a terja łów  
Pocztow ych , mimo, iż w  m yśl w yże j podanego 
zarządzenia zam aw iać należy „Łączn ik  P o c z to 
w y "  bezpośrednio w  Rek lam ie P ocz tow e j w  W a r 
szaw ie na specja lnych  pocztów kach  w ydanych  
przez tą  Reklam ę.

R ów n ież uzyskane ze sprzedaży „Łączn ik a  
P ocz tow ego " kw oty , po potrąceniu  p row iz ji dla 
doręczycie li w inny urzędy i agencje pocztow e 
zaliczać na przychód w  ogó lnym  rachunku m ie
sięcznym  W  w olnej rubryce w  tym  miesiącu, 
na k tó ry  opiew a dany num er „Łączn ik a  P ocz
tow ego ", a nie jak  dotychczas czynią, że n ie je
dnokrotn ie za licza ją  zebrane k w o ty  za sprzeda
ne „Ł ą czn ik i"  za dw a m iesiące razem , a tem  
samem utrudn iają n a leży ty  rozrachunek z „R e 
klam ą Pocztow ą ".

Przypom in a jąc  p rzeto  urzędom i agen c jom  
wspom niane na w stęp ie zarządzenie poleca się 
stanowczo unikać na przyszłość tego  rodzaju  

usterek.

N r . A O . 980. z dnia 21 lu tego 1935 r.

— —o:q ;o—*—
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51.
Odczyty i pogadanki dla młodzieży szkolnej.

Zarządzen ie z dnia 25 styczn ia  1935 r. N r. 
A O . 98/6 (D z. Zarz. N r . 2 ex 1935 r. poz. 25) 
uzupełnia się w  ten sposób, że re fe ra ty  w zgl. te 
m aty  pogadanek należy opracow yw ać pisemnie, 
a odp isy tych  re fe ra tó w  poleca się urzędom  i 
agencjom  przedstaw iać O ddziałow i O rgan iza
cyjnem u (R e fe ra t  P ropagandow w ) D yrek c ji O- 
kręgu.

M a terja ł do opracow an ia odnośnych re fe 
ra tów  znaleźć m ogą urzędy i agencje w  czaso
piśm ie „P rzeg ląd  P o c z tow y " w ydaw anym  przez 
Stow . Teletechn ików  Polsk ich  w  W arszaw ie  pl. 
N apoleona 8. P renum erata  tego  czasopism a w y 
nosi 90 g roszy  kw artaln ie.

P o  ukończeniu akc ji cdczytow o  - propagan 
dow ej przedstaw ią  u rzędy i agencje pocztow e 
szczegółow e sprawozdania.

N r. AO . 98 '6 z dnia 21 lu tego  1935 r.
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52
Szkolenie pracowników kontraktowych.

Pracow n ik  kon trak tow y zatrudniony na 
czas n ieokreślony tj. w yn agradzan y  w edług 
gru py uposażenia przestał być w  służbie pocz
tow o  - te leg ra ficzn e j elem entem  ubocznym, nie- 
w ym aga jącym  w iększej w agi, lecz stanow i ta 
ki sam w ażny czynnik jak  pracow n ik o cha
rak terze  publiczno - praw nym .

Stąd też spraw a p rzy jęc ia  p racow n ika kon
trak tow ego  z um ową na czas n ieokreślony jes t 
tak samo traktow ana, jak  sprawa p rzy jęc ia  p ra 
cownika o charakterze publiczno - praw nym .

Z tych  w zg lędów  pracow n icy kon trak tow i 
p rzy jęc i na czas n ieokreślony muszą m ieć m o
żność zapoznania się z w szystk iem i działam i słu
żby pocztow o - te leg ra fic zn e j w zględn ie te le 
technicznej.

W obec  tego  poleca się U rzędom  szkolić p ra 
cow ników  konraktow ych  z um owam i na czas 
n ieokreślony, w  odniesieniu do pracow n ików  u- 
m ysłow ych  w edług zasad przew idzianycłi dla 
praktykantów' w ykon aw cze j służby pocztow o - 
te leg ra fic zn e j (D z. N rz . Min. P. i T. N r. 21 
z  1930 r. poz. 116 i 117) zaś wr odniesieniu do 
pracowników służby n iższe j w ed ług zasad p rze
w idzianych  w  Dz. U . Min. P. i T. N r. 3 z  1932 r. 
poz. 23.

P o  upływ ie sześciu m iesięcy a najdalej do 
dnia 31 sierpnia 1935 r. od dnia w ydan ia  n in ie j

szego zarządzenia, p rzedstaw ią  urzędy za tru 
dn iające pracow n ików  kon trak tow ych  na czas 
n ieośkrelony w yk a zy  obrazu jące przeb ieg szko
lenia tych  pracow ników .

W  w ykazach  należy umieścić odrębnie p ra 
cow ników  um ysłow ych  i odrębnie fizyczn ych  
p o d a ją c :
1) nazw isko i imię,
2) charakter służbowy i grupa uposażenia (w e 

dług k a rty  lik w id a c y jn e j),
3) m iejsce służbowe,
4) urzędy, w  k tórych  by ł poprzednio zatrudnio

ny,
5 datę zgłoszen ia  się do służby pocztow o - te- 

ieg ra ficzn e j,
6) w ykształcenie,

7) dzia ły służby, k tóre  przechodził w  ostatn iem  
m iejscu służbowem  z podaniem  dokładnych 
dat zatrudnienia w  każdym  dziale, oraz o- 
p in ję k ierow n ika  Oddziału w zględn ie u rzę
dnika nadzoru jącego,

8) op in ję zaw iera jącą  oceny pilności, uzdoln ie
nia, w yw iązyw an ia  się z obow iązków  służbo
w ych  oraz zachowanie się w  służbie i poza 

służbą,
9) uw aga —  w  uwadze podać w szystk ie  p rze r

w y  w  służbie.
W yk a zy  należy sporządzić na arkuszach 

form atu  papieru kan celary jnego  w  układzie po
ziom ym , przyczem  poszczególne ru bryk i i od
stępy m a ją  być dosyć szerokie.

O ile n iektóre U rzęd y  nie m a ją  m ożności 
przeszkolenia tych  p racow n ików  w e w szystk ich  
działach służby p. t. w zględn ie o ile pracow n i
cy ci nie będą m ieli m ożności zaznajom ien ia sic 
w  danym  U rzędzie  z ca łokszta łtem  służby, na
leży  o tern niezwłocznie donieść, podając dzia
ły  służby, z k tórem i pracow nik musi się, dla 
poznania całokształtu  zaznajom ić w  innym  u- 

rzędzie.
Pracow n ikom  k on trak tow ym  p rzy ję tym  na 

czas n ieokreślony należy um ożliw ić korzystan ie 
z D zienn ików  U rzędow ych , D zienn ików  Zarzą 
dzeń, O kóln ików  oraz P rzep isów  służbowych.

O w szelk ich  napotykanych  ew. trudnościach 
w  szkoleniu tych  pracow n ików  w  m yśl poda
nych zasad, należy niezw łocznie przedstaw ić D y 
rekc ji stosowne szczegółow e sprawozdanie z ró- 
wnoczesnem  podaniem wniosków .

N ieza leżn ie od p ow yższego  poleca się U - 
rzędom  przeszkolić do dnia 31 m aja  1935 r. w  
m yśl podanych zasad, w szystk ich  pracow n ików  
kon trak tow ych  na czas n ieokreślony, k tó rzy  
m ają  za sobą służbę w  Legjonach Polskich, 
względnie są kawaleram i orderu wojennego
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„Virtuti Militari“, a którzy w  dniu 31 m aja  
1935 r. będą posiadać conajmniej rok nieprzer
wanej służby pocztowej.

W yk azy , o k tórych  m ow a w yże j, obejm u
jące  w yłączn ie pracow n ików  spośród b. leg jo - 
n istów  i kaw. ord. w o j. „V . M .“ należy przed
stawić bezwarunkowo do dnia 31 m aja 1935 r. 
P racow n icy  ci będą poddani egzam inow i w  cza
sie od 1 do 15 czerw ca 1935 r. w  K rakow ie .

Odnośnie dalszych kandydatów  spośród b. 
leg jon is tów  i k aw a lerów  ord. w o j. „V . M .“ na
leży  przedstaw iać analogiczne w yk a zy  w  te r 
m inie do dnia 30 listopada i 31 m aja każdego 
roku.

Panow ie N acze ln icy  dołożą w szelk ich  s ta 
rań, ab y  szkolenie tych  p racow n ików  w ypadło 
korzystn ie.

Za należyte przeszkolenie tych  pracow n i
ków  w e w szystk ich  działach służby i osiągn ię

te w yn ik i czyn i się odpow iedzialnym  w yłączn ie 
naczeln ików  urzędów.

N r. A P . 870 z dnia 22 lu tego 1935 r.
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53
Uruchomienie pośrednictwa pocztowego 

w Żegiestowie.
Zgodnie z zarządzen iem  M in isterstw a Poczt 

i T e le g ra fó w  z dnia 11 lipca 1934 r. N r . G M O rg. 
1162 uruchamia się z dniem 1 m arca 1935 r. 
pośrednictw o pocztow e o rozszerzonym  zak re
sie działanie w  Żegiestow ie obok stac ji k o le jo 
w ej, poczta  Żegiestów  Zdró j, pow ia t N o w y  
Sącz, W o jew ód ztw o  K rak ów .

N r . A O  30 <1 z dnia 22 lu tego 1935 r.

 -o: 0:° — —

Adres Administracji

KR

F

kwartalna 1 zł. 10  gr.

: D Y R E K C J A  O K R Ę G U  P O C Z T  
( O d d z i a ł  O r g a n i z a c y j n y )  

A K Ó W , U L. W A R S Z A W S K A  L

'R E N U M E R A T A  N A  R O K  1935 W Y N O S I

półroczna 2 zł. 40 gr.

1 T E L E G R A F Ó W

3.

1

roczna 4 zł. 80 gr.

Cena ogłoszeń za tekstem od wietsza mm. 10 gr. tabelaryczne 2J gr. 

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie od| owiada.

W Y D A  W N IC TW O  DYREKCJI O K R Ę G U  POCZT I TELE G R AFÓ W  W  KRAK O W IE.
Drukarnia Ł. Oronusia i Ski w Krakowie, Certa 20 gr


